ДОГОВОР  № 00/00/00/00
г. Москва

          «__»  _______________  2006 г.

ООО «____________________________________ », в лице генерального директора ____________,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и _________________________________________________, в лице ____________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор   о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец принимает на себя поставку программ и  программных продуктов (далее Продукция) согласно спецификации  (Приложение №1), а Покупатель обязуется оплатить и принять Продукцию на условиях настоящего договора.

2. СТОИМОСТЬ ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Продукции, перечисленной в п.п.1.1 настоящего договора определяется в соответствии со спецификацией поставляемой Продукции (Приложение №1) и протоколом согласования договорной цены (Приложение №2).

2.2. За Продукцию, согласно п.п.1.1. настоящего договора, Покупатель перечисляет денежные средства на основании счета, выставленного Продавцом.

2.3. Покупатель обязан  оплатить счет в течение 10 банковских дней.

2.4. В том случае, если счет не будет оплачен в сроки, установленные пунктом 2.3. договора, а стоимость Продукции изменится, Покупатель обязан оплатить Продукцию по новой цене, в противном случае договор  расторгается.

2.5. Оплата продукции  производится Покупателем  в порядке 100 % предоплаты.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ

  3.1.  Покупатель получает Продукцию в офисе Продавца по адресу: _________________________ _____________________________________после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.2. При получении Продукции Покупатель обязан осуществить осмотр Продукции и принять ее при условии, что:

· количество и комплектность Продукции, указанные в товаросопроводительной документации, соответствуют Спецификации поставляемой Продукции;

· магнитный носитель Продукции не имеет видимых повреждений.

3.3. В случае обнаружения при приемке Продукции некомплектности, количественной недопоставки Продукции и дефектов магнитного носителя Продукции Продавец производит замену Продукции на месте, сразу при получении в офисе Продавца.

4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Продавец гарантирует качественную работу Продукции, ее соответствие заявленным в документации функциональным возможностям.

Продавец гарантирует высокое качество поставляемой Продукции в соответствии с техническими характеристиками разработчика.

4.2. Продавец в рамках настоящего договора обеспечивает замену версий программы в офисе Продавца, в случае обнаружения ошибок, без дополнительной оплаты.

4.3. Устранение ошибок производится Продавцом без дополнительной оплаты, после уведомления об ошибке, в офисе Продавца, если иное не оговорено в дополнительном соглашении.

4.4. Продавец не гарантирует работоспособность программы на ПЭВМ Покупателя, если на них установлена нелицензионная версия операционной системы или некорректно установлена лицензионная.

4.5. Продавец гарантирует работоспособность программы на лицензионных версиях операционных систем не ниже Windows 98, Windows NT 4.0.

4.6. Продавец без дополнительной оплаты предоставляет обеспечение бессрочной гарантии лицензионной чистоты программного комплекса.

4.7. Продавец в течение 6 месяцев с момента передачи Продукции Покупателю осуществляет консультирование Покупателя по телефону по всем вопросам, связанным с Продукцией. Цена вышеуказанных консультаций включена в стоимость Продукции.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему  Договору  Продавец и Покупатель несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Все изменения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением, которое подписывается уполномоченными на то лицами.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Продавец
	Покупатель

Продавец:

             Покупатель:

__________________                                                                         ________________________

М.П.
М.П.

 Приложение №1

к Договору № 00/00/00/00          от «__»  ________________ 2006 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

поставляемой продукции

	№ п/п
	Наименование программного

продукта, услуг
	Ед. измер.
	Кол-во (шт.)
	Стоимость, руб. (включая НДС)
	Итого,

руб.

	Итого:

Продавец:

 Покупатель:

__________________

                                        ________________________
     М.П.
                                                                                                       М.П.

Приложение №2

к Договору № 00/00/00/00          от «__»________________ 2006 г.

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены на поставку программной Продукции

ООО « _______________________________ », в лице генерального директора  ________________ , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и _______________, в лице ______________, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на поставку программной и печатной продукции, перечисленной в Договоре, в сумме  _______  ().
Кроме того  НДС 18%  -     _________  ().
Всего подлежит к оплате по Договору с учетом НДС:    ______  ().
Настоящий Протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Продавцом и Покупателем.

Продавец:                                                                                             Покупатель:

__________________

                                   ________________________
  М.П.
                                                                                                          М.П.